

令和7年度 長期選定物資分析表

	品名	原材料	配合割合	アレルギー表示	備考
1	小麦粉	小麦	100.00	小麦	※コンタミなし
2	米粉めん	白米粉 でんぷん(馬鈴薯)	70.00 30.00		※コンタミなし
3	スパゲティ	小麦	100.00	小麦	※コンタミなし
4	白玉もち	もち米 水	50.00 50.00		※コンタミなし
5	米粉	うるち米	100.00		※同一工場で大豆を含む製品を製造
6	でんぷん	でんぷん(馬鈴薯)	100.00		※コンタミなし
7	春雨	でんぷん(緑豆) クエン酸 パーム油	100.00 加工助剤 加工助剤		※コンタミなし
8	大豆(冷凍)	大豆	100.00	大豆	※コンタミなし
9	豆腐(冷凍)	豆乳 でんぷん(とうもろこし) 加工でんぷん(とうもろこし) 凝固剤製剤 水	93.50 0.30 1.20 0.83 4.17	大豆	※コンタミなし
10	焼き豆腐(冷凍)	豆乳 加工でんぷん(とうもろこし) 豆腐用凝固剤 水	87.20 3.00 0.50 9.30	大豆	※同一ラインで小麦、卵、ゼラチンを含む製品を製造
11	生揚げ(サイコロ)	大豆 でんぷん(とうもろこし) ぶどう糖 揚げ油(なたね油) トレハロース 豆腐用凝固剤 水	89.40 2.70 0.30 1.80 0.50 5.30	大豆	※コンタミなし
12	白ごま	ごま	100.00	ごま	※コンタミなし
13	ささがきごぼう 乱切りごぼう	ごぼう	100.00		※同一ラインでやまいもを含む製品を製造
14	つぼ漬け	だいこん ぶどう糖果糖液糖 砂糖 アミノ酸液 醸造酢 かつお節エキス 食塩 カラメル色素 酸味料 酒精 仕込水	54.75 22.73 9.09 5.45 2.73 0.73 0.54 0.45 0.36 0.06 3.11		※同一ライン、同一工場で小麦を含む製品を製造
15	白菜のキムチ	白菜 大根 唐辛子 にんにく 人参 長ねぎ しょうが 食塩 砂糖 昆布 酵母エキス	72.00 16.60 2.95 2.65 1.65 1.38 1.05 0.59 0.48 0.45 0.20		※同一施設でごまを含む製品を製造
16	みかん(缶)	みかん 砂糖 酸味料	64.80 7.20 0.13		※コンタミなし
17	パイナップル(缶)	パインアップル 砂糖 水	69.70 9.70 20.60	パイナップル	※コンタミなし
18	黄桃(缶)	黄桃 砂糖 クエン酸 酸化防止剤(ビタミンC) 水	58.33 11.00 0.13 0.03 30.51	もも	※コンタミなし

海産物のもの(わかめ等)は、かに、えびなどの甲殻類、魚介の幼生が付着している場合があります。

	品名	原材料	配合割合	アレルギー表示	備考
19	フルーツゼリー(みかん)	みかん果汁(還元) 果糖ぶどう糖液糖 果糖 砂糖 グラニュー糖 ゲル化剤 酸味料 香料 クエン酸鉄Na 水	49.00 10.00 5.00 4.00 1.00 1.30 0.50 0.50 φ 28.70		※同一工場で小麦、卵、乳を含む製品を製造
20	フルーツゼリー(ぶどう)	糖類(果糖ぶどう糖液糖) 糖類(砂糖) ぶどう果汁 糖類(ぶどう糖) ゲル化剤 酸味料 香料 ビタミンC 着色料 クエン酸鉄Na 水	17.00 7.00 2.50 2.00 0.60 0.40 φ φ φ φ 70.50		※同一施設で小麦、卵、乳を含む製品を製造
21	フルーツゼリー(マスカット)	果糖ぶどう糖液糖 砂糖 ぶどう糖 ぶどう果汁 ゲル化剤 乳酸Ca 香料 酸味料 クエン酸鉄Na ビタミンC 着色料 水	15.00 9.00 2.00 1.00 1.20 0.90 0.60 0.20 0.10 0.10 φ 69.90		※同一施設で小麦、卵、乳を含む製品を製造
22	出し昆布	昆布	100.00		※コンタミなし
23	糸切り昆布	昆布 酢酸	100.00 キャリアオーバー		※コンタミなし
24	煮干し	かたぐちいわし 食塩	95.70 4.30		※えび、かに、いかที่混ざる漁法で採取
25	削り節	うるめいわし節 さば節 かつお節	60.00 30.00 10.00	さば	※原料はえび、かにの混ざる漁法で採取 ※いわしはえび、かにを食べています
26	出し削り	うるめいわし節 さば節	70.00 30.00	さば	※原料はえび、かにの混ざる漁法で採取 ※いわしはえび、かにを食べています
27	糸切りかつお	かつお節	100.00		※コンタミなし
28	型抜きかまぼこ	魚肉(スケソウタラ) 加工でんぷん(タピオカ) でんぷん(馬鈴薯) 砂糖 発酵調味料 食塩 加工油脂 トマト色素	85.60 5.00 3.10 2.50 1.70 1.70 0.30 0.10		※同一工場で小麦、大豆を含む製品を製造
29	ささみフレーク	鶏肉 鶏ささみ肉 加工でんぷん(とうもろこし) 食塩 野菜エキス 玉ねぎエキス にんじんエキス 水	84.00 16.00	鶏肉	※同一ラインで乳、小麦、卵、あわび、ごま、大豆を含む製品を製造 ※同一工場でえび、いか、いくら、牛肉、さけ、さば、豚肉、もも、りんご、ゼラチンを含む製品を製造
30	ウインナー(20g)	豚肉 砂糖 食塩 香辛料 白コショウ オニオン末 コリアンダー メース ナツメグ ジンジャー ガーリック末	94.84 2.42 2.14 0.61	豚肉	※同一施設で乳、卵、小麦、大豆、牛肉、鶏肉、ゼラチン、りんご、ごまを含む製品を製造
31	オリーブオイル	食用オリーブ油	100.00		※同一ライン、同一工場で大豆、ごまを使用した製品を製造

令和7年度 長期選定物資分析表

	品名	原材料	配合割合	アレルギー表示	備考
32	赤出しみそ	大豆 米 食塩 豆味噌 酒精	57.50 18.30 12..7 9.50 2.00	大豆 大豆	※コンタミなし
33	龍王みそ	米 大豆 塩 麹菌	60.00 24.00 16.00 0.10	大豆	※同一ラインで卵、えびを含む製品を製造
34	こしょう	ホワイトペッパー	100.00		※コンタミなし
35	トマトピューレ	トマトペースト 配合水	37.50 62.50		※コンタミなし
36	ケチャップ	トマト 果糖ぶどう糖液糖 醸造酢 食塩 たまねぎ 香辛料	65.89 22.00 5.00 4.00 3.00 0.11		※コンタミなし
37	チャツネ	糖類(水あめ、砂糖) フルーツ(りんご、レーズン) 酸味料(酢酸、クエン酸) 香辛料 食塩 カラメル色素(とうもろこし、馬鈴薯) 香料	64.00 34.30 0.60 0.55 0.30 0.20 0.05	りんご	※コンタミなし
38	ポークスープ	豚骨・豚肉 玉ねぎ		豚肉	※コンタミなし
39	鶏がらスープ	鶏骨 酵母エキス		鶏肉	※コンタミなし
40	卵抜きマヨネーズ	食用植物油脂 醸造酢 食塩 砂糖 粉末状植物性たんぱく 香辛料 酵母エキスパウダー 増粘剤[加工でんぷん(とうもろこし) キサンタンガム] 調味料 香辛料抽出物 水	66.00 6.00 少量 少量 少量 少量 少量 少量 少量 少量 20.00	大豆 大豆	※コンタミなし
41	ゆかりのふりかけ	塩蔵赤しそ(赤しそ、食塩、梅酢) 砂糖 食塩 酵母エキス 酸味料	82.00 8.50 6.50 1.50 1.50		※同一ラインで小麦、卵、乳、オレンジ、ごま、さけ、さば、大豆、鶏肉、豚肉、りんご、ゼラチンを含む製品を製造 ※同一施設で落花生を含む製品を製造
42	スライスチーズ	ナチュラルチーズ 乳化剤 重曹 水		加工助剤 乳	※コンタミなし
43	固形チーズ	ナチュラルチーズ 乳化剤 重曹 水		加工助剤 乳	※コンタミなし
44	マカロニ	小麦	100.00	小麦	※コンタミなし
45	焼きそばめん	小麦粉 食塩 かんすい(炭酸Ca、炭酸Na、リン酸三Na) 酸化防止剤(ビタミンE) 植物油脂(精製パーム油)	97.20 2.30 0.40 0.10 16.00	小麦	※同一ラインで卵、大豆を使用した製品を製造 ※同一工場ですば、やまいもを含む製品を製造
46	糸こんにゃく	こんにゃく精粉 水酸化カルシウム 水	2.39 0.19 97.42		※同一ラインで大豆を使用した製品を製造
47	じゃがいも(カット)	じゃがいも	100.00		※同一ラインでやまいもを使用した製品を製造
48	つき赤こんにゃく	こんにゃく粉 水酸化Ca(こんにゃく用凝固剤) 三二酸化鉄(着色料)	98.00 1.00 1.00		※同一工場でごまを含む製品を製造
49	こんにゃく(角切り)	こんにゃく粉 海藻粉末(ヒジキ) 水酸化カルシウム 水	2.50 0.20 0.20 97.10		※コンタミなし

海産物のもの(わかめ等)は、かに、えびなどの甲殻類、魚介の幼生が付着している場合があります。

	品名	原材料	配合割合	アレルギー表示	備考
50	こんにゃく(短冊)	こんにゃく精粉 海藻粉末 水酸化カルシウム 水	2.49 0.28 0.21 96.93		※コンタミなし
51	みそ	米 大豆 食塩	29.70 59.40 10.90	大豆	※コンタミなし
52	白みそ	米 大豆 食塩	48.10 47.90 4.00	大豆	※コンタミなし
53	油揚げ	丸大豆 植物油脂(なたね) 凝固剤	75.00 24.90 0.10	大豆	※コンタミなし
54	さやいんげん	いんげん	100.00		※同一工場大豆を含む製品を製造 ※さやいんげんは通年冷凍です
55	きざみたくあん	大根 砂糖混合ぶどう糖果糖液糖 醸造酢 食塩 酵母エキス 調合糠床 米糠 食塩 昆布 唐辛子 ビール酵母 水	51.11 26.40 4.90 4.70 0.10 0.01 12.78		※同一工場小麦、大豆、ごまを含む製品を製造
56	ゆず果汁	ゆず	100.00		※コンタミなし
57	マーマレード	糖類 砂糖 水あめ 果実(いよかん) 果実(なつみかん) 還元水あめ 濃縮なつみかん果汁 ゆず果汁 水 ゲル化剤(ペクチン) 酸味料	50.77 13.16 11.76 17.94 2.49 1.00 2.26 0.35 0.27		※コンタミなし
58	のりの佃煮	しょうゆ 砂糖 水飴 干しあまのり 干しひとえぐさ でん粉(馬鈴薯) はちみつ カラメル色素 増粘多糖類 水	42.00 18.00 8.30 3.80 2.90 1.70 0.90 2.50 0.40 19.50	小麦、大豆	※同一工場えび、卵、乳、いか、牛肉、ごま、さけ、さば、鶏肉、豚肉、やまいも、りんごを含む製品を製造 ※原料はえび、かにの混ざる漁法で採取
59	カットわかめ	湯通し塩蔵わかめ	100.00		※原料はえび、かにの混ざる漁法で採取
60	まぐろオイル漬け	きはだまぐろ 菜種油 食塩 水	69.80 16.80 0.60 12.80		※同一ラインで小麦、さば、大豆を使用した製品を製造 ※同一工場えび、卵、乳、かに、ごま、鶏肉、豚肉、ゼラチン、りんご、やまいもを含む製品を製造
61	かまぼこ	いとよりすり身(無リン) 発酵調味料 上白糖 食塩 加工デンプン(タピオカ)	90.45 1.91 1.43 1.43 4.78		※原料の魚(イトヨリダイ)はえびやかに食べています。 ※同一ラインで卵を含む製品を製造
62	かまぼこ(千切り)	魚肉(スケソウダラ) 加工でんぷん(タピオカ) でんぷん(馬鈴薯) 砂糖 発酵調味料 食塩 加工油脂(還元水飴、なたね油)	85.70 5.00 3.10 2.50 1.70 1.70 0.30		※同一工場小麦、大豆を含む製品を製造
63	ちくわ	いとよりすり身(無リン) 発酵調味料 上白糖 食塩 加工デンプン(タピオカ)	90.45 1.91 1.43 1.43 4.78		※原料の魚(イトヨリダイ)はえびやかに食べています。 ※同一ラインで卵を含む製品を製造

令和7年度 長期選定物資分析表

	品名	原材料	配合割合	アレルギー表示	備考
64	さつま揚げ	いとよりすり身(無リン) 発酵調味料 上白糖 食塩 植物性油脂(菜種油) 加工デンプン(タピオカ)	87.74 1.85 1.39 1.39 3.00 4.63		※原料の魚(イトヨリダイ)はえびやかに食べています。 ※同一ラインで卵を含む製品を製造
65	バラベーコン	豚ばら肉 食塩 砂糖 香辛料抽出物	96.22 2.06 1.71 0.01	豚肉	※同一ラインで乳、卵、小麦、大豆、牛肉、鶏肉、ゼラチン、りんご、ごまを含む製品を製造
66	ボロニアハムステーキ	鶏肉 豚脂 豚肉 でん粉(タピオカ、馬鈴薯) 発酵調味料 砂糖 ドロマイト(炭酸カルシウムマグネシウム含有物) 食塩 酵母エキス 香辛料 パプリカ ペパー ナツメグ メース オニオンパウダー ガーリック 鉄含有酵母 水	52.49 9.74 9.43 4.72 3.14 3.02 1.42 0.86 0.57 0.31 0.10 14.20	鶏肉 豚肉 豚肉	※同一工場で卵、小麦、大豆、牛肉、りんご、もも、ごまを使用した製品を製造
67	ハム	豚もも肉 食塩 砂糖 香辛料 ナツメグ コリアンダー カルダモン オールスパイス	97.05 2.05 0.85 0.05 	豚肉	※同一ライン、同一工場で小麦、大豆、鶏肉、牛肉、ゼラチンを含む製品を製造
68	ショルダーベーコン	豚肩肉 食塩 砂糖 香辛料抽出物	96.22 2.06 1.71 0.01	豚肉	※同一ラインで乳、卵、小麦、大豆、牛肉、鶏肉、ゼラチン、りんご、ごまを含む製品を製造
69	フランクフルト	豚肉(豚脂肪含) 食塩 砂糖 香辛料 白コショウ カルワイ マスタード	97.44 1.40 0.90 0.26 	豚肉	※同一ラインで小麦、大豆、鶏肉、ゼラチンを含む製品を製造 ※同一工場で牛肉を含む製品を製造
70	焼き豚	豚もも肉 砂糖 粉あめ しょうゆ 食塩 しょうゆ加工品 香辛料抽出物	90.69 2.22 1.90 3.22 1.59 0.36 0.02	豚肉 大豆、小麦 大豆、小麦	※同一ラインで乳、卵、牛肉、鶏肉、ゼラチン、りんご、ごまを含む製品を製造
71	卵	鶏卵	100.00	卵	※同一ラインで小麦、さば、大豆を含む製品を製造 ※卵は通年冷凍駅欄を使用します
72	うずら卵	うずら卵 食塩	99.00 1.00	卵	※コンタミなし ※うずら卵は通年水煮を使用します
73	なたね白絞油	食用なたね油 シリコーン			※同一ラインで大豆を含む製品を製造
74	酒	米 米こうじ 醸造アルコール 糖類 酸味料			※コンタミなし
75	白ワイン	濃縮還元ぶどう果汁	100.00		※コンタミなし
76	赤ワイン	濃縮還元ぶどう果汁	100.00		※コンタミなし
77	みりん	もち米 米麴 グルコース 醸造アルコール 水			※コンタミなし

海産物のもの(わかめ等)は、かに、えびなどの甲殻類、魚介の幼生が付着している場合があります。

	品名	原材料	配合割合	アレルギー表示	備考
78	豆板醤	塩蔵唐辛子 そら豆加工品 そら豆 乾燥唐辛子 食塩 酒精 酸化防止剤(ビタミンC)			※コンタミなし
79	オイスターソース	かきエキス 砂糖 食塩 醸造酢 酵母エキスパウダー 増粘剤 (加工デンプン(ともしこし)、キサンタン)			※コンタミなし
80	コチジャン	米みそ(大豆、米、食塩、そら豆) 水あめ 麦芽エキス 米こうじ調味料 乾燥唐辛子 砂糖 食塩 酵母エキスパウダー		大豆	※コンタミなし
81	一味唐辛子	赤唐辛子	100.00		※コンタミなし
82	濃口しょうゆ	脱脂加工大豆 小麦 食塩 大豆 アルコール 水	17.00 14.00 14.00 － 1.20 53.80	大豆 小麦 大豆	※同一ラインでさばを含む製品を製造
83	薄口しょうゆ	食塩 脱脂加工大豆 小麦 砂糖 大豆 米 アルコール 水	16.00 12.00 11.00 1.00 － 0.01 1.20 58.79	大豆 小麦 大豆	※同一ラインでさばを含む製品を製造
84	ウスターソース	醸造酢 砂糖類 (ぶどう糖果糖液糖、砂糖) 野菜・果実 (トマト、にんじん、玉ねぎ、ブルーン) 食塩 たん白加水分解物 酵母エキス 香辛料 水	32.90 26.70 11.80 6.10 3.50 0.60 0.30 18.10		※同一ラインで卵、乳、小麦、かに、牛肉、ごま、さば、大豆、鶏肉、豚肉、りんごを含む製品を製造
85	トンカツソース	醸造酢 野菜・果実 (トマト、ブルーン、にんじん、玉ねぎ) 砂糖類 (ぶどう糖果糖液糖、砂糖) 食塩 コーンスターチ 酵母エキス たん白加水分解物 香辛料 水	29.60 28.50 24.80 4.30 3.00 1.70 1.20 0.30 6.60		※同一ラインで卵、乳、小麦、かに、牛肉、ごま、さば、大豆、鶏肉、豚肉、りんごを含む製品を製造
86	砂糖	さとうきび・てん菜	100.00		※コンタミなし
87	塩	海水	100.00		※コンタミなし
88	酢	米 アルコール 食塩 水	7.90 4.00 0.50 87.60		※同一ラインで小麦、オレンジ、大豆、もも、りんご、キウイを含む製品を製造

令和7年度 長期選定物資分析表

	品名	原材料	配合割合	アレルギー表示	備考
89	カレー粉	ターメリック コリアンダー マスタード 陳皮 メツチ クミン ディルシード フェンネル 唐辛子 黒こしょう ローレル シナモン			※コンタミなし
90	なたねサラダ油	食用なたね油 醸造酢 白土	100.00 加工助剤 加工助剤		※コンタミなし
91	ごま油	食用ごま油 パーライト	100.00 加工助剤	ごま	※同一ラインで大豆を含む製品を製造
92	福神漬け	だいこん うり きゅうり なす れんこん しょうが なた豆 しその葉 砂糖 しょうゆ 醸造酢 食塩 酸味料	51.57 5.16 2.58 2.58 2.58 1.55 0.77 0.21 17.54 11.86 2.10 1.29 0.21		※同一工場で小麦、りんご、ごまを含む製品を製造
93	ゆかり	塩蔵赤しそ(赤しそ、食塩、梅酢) 砂糖 食塩 酵母エキス 酸味料	82.00 8.50 6.50 1.50 1.50		※同一ラインで小麦、卵、乳、オレンジ、ごま、さけ、さば、大豆、鶏肉、豚肉、りんご、ゼラチンを含む製品を製造 ※同一工場で小麦、卵、乳、落花生、オレンジ、ごま、さけ、さば、大豆、鶏肉、豚肉、りんご、ゼラチンを含む製品を製造
94	にらまんじゅう	豚肉 にら キャベツ ながねぎ 豚脂 酵母エキス 米油 にんにく 小麦加工品 しょうが ラード 食塩 発酵調味液 こしょう 小麦粉 こんにゃく 食塩 砂糖 小麦でん粉 粉末状小麦たん白 飲料水	29.50 14.70 14.10 5.90 2.90 1.60 0.90 0.90 0.60 0.60 0.60 0.50 0.40 0.03 19.00 0.20 0.20 0.20 0.06 0.01 7.10	豚肉 豚肉 小麦 豚肉 小麦 小麦 小麦	※同一工場で卵、乳、えび、かに、いか、牛肉、大豆、鶏肉、ゼラチン、ごまを含む製品を製造
95	ハンバーグ	豚肉 鶏肉 たまねぎ パン粉 でん粉(馬鈴薯) 粉末状植物性たん白 砂糖 食塩 チキンエキス 酵母エキス 香辛料 水	35.71 25.00 21.43 8.93 2.50 2.14 0.90 0.71 0.71 0.40 0.14 1.43	豚肉 鶏肉 小麦 小麦 鶏肉	※コンタミなし

海産物のもの(わかめ等)は、かに、えびなどの甲殻類、魚介の幼生が付着している場合があります。

	品名	原材料	配合割合	アレルギー表示	備考
96	肉団子	豚肉 鶏肉 たまねぎ パン粉 でん粉(馬鈴薯) 砂糖 食塩 酵母エキス 香辛料	30.26 30.26 24.58 9.46 3.03 0.87 0.79 0.64 0.11	豚肉 鶏肉 小麦	※コンタミなし
97	春巻き	キャベツ たまねぎ にんじん はるさめ 豚脂 でん粉(馬鈴薯) しょうゆ 大豆油 発酵調味料 砂糖 食塩 酵母エキス 香辛料 水 小麦粉 水あめ ぶどう糖 大豆油 食塩 乳化剤 シリコーン 水	12.18 7.31 4.87 2.44 1.95 1.46 1.46 1.46 1.22 0.37 0.34 0.12 0.05 21.91 18.69 3.74 0.34 1.31 0.28 0.19 0.01 18.30	豚肉 小麦、大豆 大豆 小麦 大豆	※同一ライン、同一工場でえび、かに、卵、乳、いか、オレンジ、牛肉、ごま、さけ、さば、鶏肉、バナナ、りんご、ゼラチンを含む製品を製造
98	シュウマイ	豚肉 たまねぎ パン粉 でん粉(馬鈴薯) しょうがペースト 調味料 砂糖 食塩 酵母エキス ポークエキス 香辛料 小麦粉 還元水あめ 水	50.00 27.60 4.70 4.70 0.40 3.20 9.40	豚肉 小麦 豚肉 小麦	※同一ラインでえび、かに、卵、乳、いか、牛肉、さけ、さば、大豆、鶏肉、りんご、ゼラチン、やまいも、ごまを含む製品を製造
99	白身魚フライ(ホキ)	ホキ K/バター 澱粉加工品(馬鈴薯) 砂糖 食塩 植物性タンパク(小麦) コショウ 酵母エキス 加工澱粉(馬鈴薯) 増粘多糖類 食塩 コショウ 水分 小麦粉 ブドウ糖 ショートニング イースト 並塩 イーストフード 水	60.00 6.37 0.27 0.06 16.00 17.30	小麦 小麦	※同一ラインで乳、卵、大豆、ごま、アーモンド、えび、イカ、さば、さけを含む製品を製造 ※同一工場で乳、卵、大豆、ごま、アーモンド、えび、イカ、さば、さけ、鶏肉、豚肉を含む製品を製造

令和7年度 長期選定物資分析表

	品名	原材料	配合割合	アレルギー表示	備考
100	コロツケ	マッシュポテト じゃがいも たまねぎ にんじん 澱粉(馬鈴薯) 食塩 酢 コショウ 衣 パン粉 小麦粉 調合水	25.00 20.00 18.00 3.50 2.70 0.40 0.30 0.10 15.00 8.00 7.00	 小麦 小麦	※同一ラインでえび、かに、いか、牛肉、ごま、さけ、大豆、鶏肉、バナナ、豚肉、りんご、ゼラチンを含む製品を製造
101	チキンカツ	鶏むね肉 Kバター 澱粉加工品(馬鈴薯) 砂糖 食塩 植物性タンパク(小麦) コショウ 酵母エキス 加工澱粉(馬鈴薯) 増粘多糖類 食塩 コショウ 水分 パン粉 小麦粉 ブドウ糖 ショートニング イースト 並塩 イーストフード 水	60.00 6.37 0.27 0.06 16.00 17.30 17.30	鶏肉 小麦 	

海産物のもの(わかめ等)は、かに、えびなどの甲殻類、魚介の幼生が付着している場合があります。

	品名	原材料	配合割合	アレルギー表示	備考
106	赤飯	もち米	67.55		※コンタミなし
		うるち米	28.95		
		乾燥小豆	3.50		
		小豆煮汁			
パン副資材					
107	ファイアンバター パーカーパン	バター	50.40	乳	※同一ラインで卵、小麦、牛肉、大豆、バナナ、豚肉、マカダミアナッツを含む製品を製造
		食用植物油脂	41.30	乳	
		乳主原食品	0.80		
		香料	0.50		
		乳化剤	0.10		
		酸化防止剤	0.01		
		水	6.89		
108	シートマーガリン クロワッサン	食用動物油脂	75.177	乳	※同一ラインで卵、小麦を含む製品を製造 ※触媒等で豚肉、りんごを使用
		食用植物油脂			
		食用精製加工油脂			
		発酵バター	5.00	乳	
		発酵乳	0.995	乳	
		食塩	0.80	乳	
		脱脂粉乳	0.30		
		乳化剤	0.80	大豆	
		香料	0.35	乳	
		酸化防止剤	0.02		
		安定剤	0.005		
		アナトー色素	0.003		
		水	16.55		

◆パン工場のアレルギー情報について(R7.02現在)

パン工場(吉田)

※同一ラインで製造: 卵、乳、小麦、くるみ、オレンジ、牛肉、大豆、鶏肉、豚肉、りんご、ごま

※同一施設で製造: ゼラチン

パン工場(わかみや)

※同一ラインで製造: 乳、小麦、くるみ、オレンジ、大豆、りんご、ごま

※同一施設で製造: 卵

◆加工助剤、キャリアオーバーについて

・加工助剤…食品加工の段階で使用され、最終の製品にはほとんど残存しないもの。

・キャリアオーバー…食品の原材料の製造・加工で使用されたもので、その食品の製造には使用されない食品添加物で、最終食品まで持ち越された場合に、最終食品中では微量となっており、食品添加物そのものの効果を示さないもの。

なお、加工助剤とキャリアオーバーについては、食品添加物の表示を省略できるものです。

令和7年度 長期選定物資分析表

品名	規格	エネルギー kcal	たんぱく質 g	炭水化物 g	食物繊維 g	ナトリウム mg	カルシウム mg	鉄 mg	ビタミン				食塩相当量 g
									レチノール活性当量 μ g	ビタミンB1 mg	ビタミンB2 mg	ビタミンC mg	
小麦粉		350	9.0	75.0									0.00
米粉めん		220	2.6	48.6	0.3	1	3	0.5		0.05	0.01		0.00
スパゲティ		362	12.0	74.0		1							
白玉もち		185	3.2	40.0	0.3	1	3	0.6	0	0.02	0.01	0	0.00
米粉		356	6.0	81.9									0.00
でんぷん		338	0.1	81.6	0.0	2	10	0.6	0	0.00	0.00	0	0.00
春雨		344	0.2	87.5	4.1	14	20	0.5	(0)	(0)	(0)	(0)	0.00
大豆(冷凍)		178	14.1	12.5		49							0.12
豆腐(冷凍)		59	5.0	3.6	0.4	3	21	0.8	4未満	0.11	0.03	1未満	0.00
焼き豆腐(冷)		51	3.1	5.7	0.0	19	58	1.0	0	0.03	0.02	0	0.05
生揚げ(サイコロ)		134	7.7	13.2	0.4	18	110	2.6	0	0.07	0.04	0	0.05
白ごま		605	20.3	18.5									0.0
ささがきごぼう		65	1.8	15.4	5.7	18	46	0.7	0	0.05	0.04	3	0.0
乱切りごぼう		65	1.8	15.4	5.7	18	46	0.7	0	0.05	0.04	3	0.0
つぼ漬け		116	1.2	29.0	0.8	1560	13	0.1	0	0.01	0.01	7	4.00
白菜のキムチ		41	2.3	7.6		750							
みかん(缶)		63	0.5	15.3	0.5	4	8	0.4	34	0.05	0.02	15	0.00
パイナップル(缶)		76	0.4	20.3	0.5	1	7	0.3	1	0.07	0.01	7	0.00
黄桃(缶)		83	0.5	20.6	1.4	4	3	0.2	17	0.01	0.02	2	0.00
フルーツゼリー(みかん)		93	0.2	23.0	0.5	91	6	5.6	25	0.03	0.02	15	0.23
フルーツゼリー(ぶどう)		96	0.0	24.0	0.5	59	4	5.0	0	0.00	0.00	70	0.10
フルーツゼリー(マスカット)		99	0.0	24.8	0.5	48	130	9.9	0	0.00	0.00	100	0.12
出し昆布		205	8.3	58.5	36.8								7.60

令和7年度 長期選定物資分析表

品名	規格	エネルギー kcal	たんぱく質 g	炭水化物 g	食物繊維 g	ナトリウム mg	カルシウム mg	鉄 mg	ビタミン				食塩相当量 g
									レチノール活性当量 μ g	ビタミンB1 mg	ビタミンB2 mg	ビタミンC mg	
糸切り昆布		105	5.4	46.0	39.1	4300	940	8.6					10.90
煮干し		298	64.5	0.3	0.0	1700	2200	18.0	Tr	0.10	0.10	0	4.30
削り節		264	56.9	0.3		1500	600	5.4		0.28	0.55		3.80
出し削り		252	53.7	0.2		1700	660	5.3		0.25	0.56		4.30
糸切りかつお		356	77.1	0.8		130	28	5.5					0.30
型抜きかまぼこ		89	8.5	12.4	0.0	607	25	0.3	0	0.00	0.01	0	1.50
ささみフレーク		95	22.8	0.0	0.0	137	4	0.2	3	0.07	0.10	2	0.40
ウインナー(20g)		199	14.4	2.7	0.0	740	3	0.4	4	0.55	0.17	1	1.80
オリーブオイル		900	0.0	0.0									0.0
赤出しみそ		186	9.7	21.5	4.1	5000	130	4.3	0	0.03	0.10	0	12.70
龍王みそ		217	7.5	41.0		4660							11.80
こしょう		391	11.8	67.8	8.2	2							0.00
トマトピューレ		42	1.9	8.1	2.0	10	18	0.5	66	0.07	0.06	8	0.03
ケチャップ		107	1.4	25.0	1.6	1380	16	0.4	35	0.06	0.04	14	3.50
チャツネ		244	0.3	59.9		122							0.31
ポークスープ		93	18.9	3.4		193							0.50
鶏がらスープ		30	4.8	2.8		301							0.80
卵抜きマヨネーズ		624	1.1	2.9									2.5
ゆかりのふりかけ		195	10.7	40.1	12.3	17000	240	3.2	800	0.16	0.51	0	43.2
スライスチーズ		318	19.0	1.2		1094	554	0.2	260	0.02	0.37		2.8
固形チーズ		332	19.6	1.3		1103	595	0.2	297	0.01	0.32		2.8
マカロニ		347	12.9	73.1	5.4	1	18	1.4	1	0.19	0.06	0	0.0
焼きそばめん		448	12.2	65.6	2.5	910	16	0.7		0.08	0.02		2.3

令和7年度 長期選定物資分析表

品名	規格	エネルギー kcal	たんぱく質 g	炭水化物 g	食物繊維 g	ナトリウム mg	カルシウム mg	鉄 mg	ビタミン				食塩相当量 g
									レチノール活性当量 μ g	ビタミンB1 mg	ビタミンB2 mg	ビタミンC mg	
糸こんにゃく		5	0.1		0.0								
じゃがいも(カット)		76	1.6	17.6	1.3	1	3	0.4	0	0.09	0.03	35	0.0
つき赤こんにゃく		5	0.5	2.1		4		94.3					0.0
こんにゃく(角切り)		5	0.1	2.3									0.0
こんにゃく(短冊)		5	0.1	2.3	0.0								0.0
みそ		168	10.0	21.7	4.1	4300	130	4.1	0	0.03	0.10	0	10.9
白みそ		194	7.4	32.9	5.6	1570	70	3.2	0	0.05	0.10	0	4.0
油揚げ		410	23.4	0.4	1.3	4	310	3.2	0	0.06	0.04	0	0.0
さやいんげん		26	1.8	5.5	2.6	1	57	0.7	48	0.10	0.10	6	0.0
きざみたくあん		78	0.3	20.6		1796							4.6
ゆず果汁		21	0.5	7.0		1							0.0
マーマレード		231	0.2	61.4	0.3	6	4	0.0	2	0.01	0.00	11	0.0
のりの佃煮		156	4.2	34.3	2.4	2100	42	1.2	150	0.07	0.19	7	5.3
カットわかめ		164	13.6	41.3	32.7	6600	780	2.6		0.39	0.83		16.8
まぐろオイル漬		225	17.0	0.0	0.0	183	4	1.4	1	0.00	0.00	0	0.5
かまぼこ		107	15.1	11.2	0.0	821	25	0.1	2	0.00	0.02	0	2.0
かまぼこ(千切りカット)		95	8.3	14.1	0.0	796	25	0.3	0	0.00	0.01	0	2.0
ちくわ		107	15.1	11.2	0.0	821	25	0.1	2	0.00	0.02	0	2.0
さつま揚げ		129	14.7	10.8	0.0	797	24	0.1	2	0.00	0.02	0	2.0
バラベーコン		369	11.2	1.8	0.0	740	3	0.5	8	0.38	0.09	1	1.9
ポロニアハムステーキ		192	13.6	7.5	0.0	448	337	5.3	12	0.13	0.08	2	1.1
ハム		133	21.3	1.1	0.0	851	4	0.9	4	0.98	0.20	1	2.1
ショルダーベーコン		207	15.3	1.9	0.0	740	4	0.4	4	0.58	0.18	1	1.9

令和7年度 長期選定物資分析表

品名	規格	エネルギー kcal	たんぱく質 g	炭水化物 g	食物繊維 g	ナトリウム mg	カルシウム mg	鉄 mg	ビタミン				食塩相当量 g
									レチノール活性当量 μ g	ビタミンB1 mg	ビタミンB2 mg	ビタミンC mg	
フランクフルト		315	15.2	1.1	0.0	591	4	0.5	7	0.58	0.18	1	1.5
焼き豚		177	14.2	3.9	0.0	680	3	0.4	4	0.64	0.14	1	1.7
卵		142	12.2	0.4									0.4
うずら卵		162	11.0	0.6	0.0	210	47	2.8	480	0.03	0.33	0	0.5
なたね白絞油		900	0.0	0.0	0.0	0	Tr	0.0	0	0.00	0.00	0	0.0
酒		96	0.3	4.7		1							0.0
白ワイン		76	0.3	3.4		15							
赤ワイン		76	0.2	3.5		6							
みりん		218	0.0	39.0									0.0
豆板醤		67	2.4	8.9		5320							13.5
オイスターソース		138	5.4	28.8		4700							12.0
コチジャン		250	5.8	52.1		2800							7.1
一味唐辛子		395	13.4	67.0	34.3	27							0.1
濃口しょうゆ		58	8.1	6.4		5430	29	1.7		0.05	0.17		13.8
薄口しょうゆ		50	5.7	6.7		6600	24	1.1		0.05	0.11		16.8
ウスターソース		123	0.8	28.8	0.2	2540	20	0.5					6.5
トンカツソース		128	0.8	30.1	0.4	1690	13	0.4					4.3
砂糖		391	0.0	99.3	0.0	1	1	Tr	0	0.00	0.00	0	0.0
塩		0	0.0	0.0	(0)	39000	22	Tr	(0)	(0)	(0)	(0)	99.5
酢		35	0.2	9.7	0.0	194	2	0.1	0	0.01	0.01	0	0.5
カレー粉		342	15.2	60.8		42							0.1
なたねサラダ油		900	0.0	0.0									0.0
ごま油		890	0.0	0.0	0.0	Tr	1	0.1	0	0.00	0.00	0	0.0

令和7年度 長期選定物資分析表

品名	規格	エネルギー kcal	たんぱく質 g	炭水化物 g	食物繊維 g	ナトリウム mg	カルシウム mg	鉄 mg	ビタミン				食塩相当量 g
									レチノール活性当量 μ g	ビタミンB1 mg	ビタミンB2 mg	ビタミンC mg	
福神漬け		88	1.1	21.5									3.2
ゆかり		195	10.7	40.1	12.3	17000	240	3.2	800	0.16	0.51	0	43.2
にらまんじゅう	30g	150	10.0	17.4	1.5	370	21	0.7	45	0.26	0.12	11	0.9
ハンバーグ	80g	218	12.8	10.5	0.6	404	10	0.7	14	0.24	0.1	3	1.0
肉団子		205	11.7	11.4	0.6	405	10	0.5	12	0.21	0.09	3	1.0
春巻き	35g	147	2.0	23.4	1.0	336	14	0.2	36	0.03	0.02	6	0.9
シュウマイ	18g	187	11.3	16.4	0.8	336	11	0.6	3	0.36	0.12	3	0.9
白身魚フライ(ホキ)	60g	124	12.4	14.9	0.6	300	17	0.4	26	0.04	0.10	0	0.8
コロッケ	60g	137	3.8	27.6	1.8	227	13	0.5	24	0.10	0.00	17	0.6
チキンカツ	60g	214	13.9	14.9	0.6	223	7	0.4	43	0.05	0.05	1	0.6
ギョウザ	18g	175	7.9	20.9	1.6	401	24	0.5	7	0.19	0.06	6	1.0
わかめごはんの素		253	9.9	49.2	15.6	13000	270	5.2	86	0.06	0.04	0	33.0
ちらしずしの素		122	1.4	30.6	2.1	1800	13	0.2	130	0.03	0.05	2	4.6
菜めしの素		229	6.2	56.2	12.6	12300	930	3.0	350	0.07	0.24	2	31.2
赤飯		349	7.3	80.8	1.9	4	9	0.5	0	0.36	0.01	0	0.0
ファイアンバター		759	0.4	0.9	0.0	8							0.0
シートマーガリン		726	0.2	0.2	0.0	315	5	0.0	40	0.00	0.01	0	0.8